元宗監第１０１号

令和元年８月２６日

宗 像 市 長  伊 豆 美沙子 様

宗像市議会議長  花 田 鷹 人 様

宗像市監査委員  佐 藤 光 俊

宗像市監査委員  吉 田  剛

定期監査の結果について（報告）

地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定による定期監査を実施した

ので、同条第９項の規定により、その結果について下記のとおり報告する。

記

１  監査の概要

（１）監 査 委 員  佐 藤 光 俊  吉 田 剛

（２）監査実施期日  令和元年６月２７日（木）

（３）監査対象機関  健康福祉部 高齢者支援課

（４）監査 の範囲  平成３０年度 高齢者支援課の事務事業（別表）

２  監査の方法

  高齢者支援課所管の事務事業について、関係法令及び予算に基づき適正に管理、

執行されているかどうかについて実施した。監査にあたっては、予算の執行状況及

び関係書類を検査照合するとともに、関係職員から説明を聴取した。

３ 監査の結果

  提出された書類に基づいて監査を実施した結果、次の点について指摘する。

（１）在宅介護者リフレッシュ事業委託料について

宗像市在宅介護者支援事業業務委託について、仕様書で定める変更契約を行う

基準を満たしているが、変更契約を行っていないので、適正に事務処理されたい。

別表       平成３０年度 高齢者支援課の事務事業（提出書類）

区分 提出帳票台帳・資料の内容 台帳類 資料

個

別

資

料

配食サービス事業負担金に関する事蹟 ○ ○

通所型サービスＣ（短期集中予防）事業負担金に関する事

蹟
○ ○

大島福祉センターの指定管理に関する事蹟（基本協定に係

る書類も含む）
○ ○

委託料に関する事蹟（別記） ○ ○

負担金・補助及び交付金に関する事蹟（別記） ○ ○

扶助費に関する事蹟（別記） ○ ○

共

通

資

料

定期監査調書  ○

郵便切手等受払簿 ○

復命書（宿泊を伴うもの） ○ ○

時間外勤務命令簿  ○

出勤簿  ○

備品台帳 ○ ○

別記

平成３０年度 委託料に関する事蹟

１ 大島地区高齢者等移送支援事業委託料

２ 大島地区通所サービス事業委託料

３ 配食サービス事業委託料

４ 在宅介護者リフレッシュ事業委託料

５ 運動器の機能向上事業委託料

６ うつ・認知症予防事業委託料

７ 複合プログラム委託料

平成３０年度 負担金・補助及び交付金に関する事蹟

１ 平成３０年度公益社団法人宗像市シルバー人材センター運営費補助金

平成３０年度 扶助費に関する事蹟

１ 平成３０年４月分 老人保護施設措置費（措置費差額請求分も含む）

２
介護用品給付サービス事業費（個人申請・事業者申請ともに平成３０年４月

分）